โรคไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ใหม่ (H1N1) 2009 (Pandemic (H1N1) 2009)

ลำดับเหตุการณ์สถานการณ์การระบาด

การระบาดของโรคไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ใหม่ (H1N1) 2009 เกิดขึ้นในปี พ.ศ.2552 (ค.ศ.2009) นี้ เริ่ม
ตั้งแต่วันที่ 18 มีนาคม 2552 องค์การอนามัยโลกได้รับรายงานผู้ป่วยไข้หวัดใหญ่และปอดอักเสบ (atypical
pneumonia) สูงขึ้นผิดปกติ และมีผู้ป่วยเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในหลายรัฐของประเทศเม็กซิโก โดยเชื่อว่ามีสาเหตุ
จากเชื้อไข้หวัดใหญ่ที่มีต้นกำเนิดจากสายพันธุ์ในสุกร คือ Swine-Origin Influenza A (H1N1) Virus Infection